

## اخبار

واردات ۳ کشتی شکر  
برای تنظیم بازار

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار با اشاره به واردات سه کشتی شکر برای تنظیم بازار گفت: در زمان حاضر شکر مورد نیاز از محل واردات تأمین می‌شود و از ۲۰ ماه جاری نیز با عرضه شکرهای داخلی بازار به‌طور کامل متعادل می‌شود. علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: در ماه‌های شهریور و مهر با کمی اختلال در بازار شکر مواجه بودیم زیرا تولیدات کارخانجات برای عرضه به بازار آماده نشده بود برای همین منظور برای واردات سه کشتی شکر به کشور اقدام شد تا بازار این محصول تنظیم شود. وی افزود: در زمان حاضر شکرهای وارداتی برای تنظیم بازار در بازار توزیع خواهد شد و از اواخر مهرماه نیز شکرهای داخلی به بازار خواهد رسید.

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار ادامه داد: از ۲۰ مهر تا آخر مهر حجم قابل توجهی شکر چغندری و نیشکر عرضه می‌شود و بازار به‌طور کامل متعادل خواهد شد. وی تصریح کرد: قیمت شکر همان قیمت مصوب قبل ۲۸ هزار تومان به‌صورت فله است و نرخ شکرهای بسته‌بندی شده نیز توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با توجه به هزینه‌های بسته‌بندی، حق‌العمل و توزیع تعیین می‌شود.



## امسال بیش از ۱۰۰ هزار تن خرما در شادگان برداشت می‌شود

مدیر جهاد کشاورزی شادگان با اشاره به برداشت خرما در این شهرستان گفت: پیش‌بینی می‌کنیم بیش از ۱۰۰ هزار تن خرما در شادگان برداشت شود. جمشید اسلامیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: از یک هفته گذشته کار برداشت خرما از نخیلات شادگان آغاز شده است و عملیات برداشت توسط نخلداران تا پایان مهرماه ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه شادگان دارای بیش از ۱۳ هزار هکتار نخیلات است، افزود: شادگان دارای بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار اصله نخل است و با توجه به شرایط نخیلات، پیش‌بینی می‌کنیم در سال جاری بیش از ۱۰۰ هزار تن خرما در شهرستان برداشت شود. اسلامیان ادامه داد: با توجه به شرایط نخیلات شهرستان، امسال علاوه بر افزایش کیفیت خرما تولیدی، شاهد افزایش ۱۰ درصدی تولید خرما نسبت به سال گذشته هستیم. وی خاطر نشان کرد: ارقام مختلفی از خرما در نخلستان‌های شادگان وجود دارد که مهمترین آنها استعمارن، برخی و بریم است که در گارگاه‌های بسته‌بندی، آماده صادرات به خارج از کشور می‌شوند.



عکس: ایسنا

خودکفایی ۵ محصول استراتژیک  
کشاورزی در دستور کار

به دنبال اولویت قرار دادن خودکفایی در تولید محصولات اساسی امسال میزان خرید تضمینی گندم در قیاس با سال قبل ۴۴ درصد رشد پیدا کرد

## گزارش

نسرین کاظمی  
خبرنگار

تا چه میزان امنیت غذایی جهان آسیب پذیر است، به طوری که با وقوع یک جنگ، رشد تا ۲۰۰ درصدی قیمت جهانی گندم، خوراک دام و دیگر محصولات رخ داد و نظم عرضه غذا در جهان به هم ریخت. بنابراین برای جلوگیری از شوک‌های اقتصادی و کنترل بازار، باید بتوان بیشتر عوامل کنترلی را در داخل و تحت مدیریت قرار داد. پیرو این مسأله وزارت جهاد کشاورزی، خودکفایی در محصولات اساسی را دنبال می‌کند که از آن جمله می‌توان به اجرای الگوی کشت، تمرکز بر قطب‌های تولید، توسعه کشاورزی قراردادی و شناسایی سیستم‌های تولید کم‌نهاد و پرنهاده اشاره کرد. بر اساس ظرفیت‌های موجود امکان

تأمین گندم، جو، برنج، دانه‌های روغنی و علوفه در داخل کشور وجود دارد که در این زمینه توسط وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌ریزی‌هایی انجام گرفته است. علاوه بر این به دنبال اولویت قرار دادن خودکفایی در تولید محصولات اساسی امسال میزان خرید تضمینی گندم در قیاس با سال قبل ۴۴ درصد رشد پیدا کرد و از ۱۰ میلیون و ۳۴۰ هزار تن عبور کرد که جهش قابل‌ملاحظه‌ای را در این سال تجربه کرد. اجرای سیاست‌هایی همچون استفاده از بذر مناسب، مصرف بینه کود و استفاده از کودهای متناسب، جهش تولید در دیم‌زارها، مبارزه به‌موقع با بیماری‌ها و آفت‌ها و استفاده از دستورات‌عمل‌های فنی و مهندسی در

بخش کشاورزی از جمله دلایل برای افزایش تولید محصولات کشاورزی و نزدیک شدن به خودکفایی آنها بودند. روز گذشته نیز همزمان با آغاز سال زراعی جدید (۱۴۰۲-۱۴۰۳) اعلام شد هفت میلیون هکتار زمین کشاورزی در سال جاری به زیر کشت محصولات کشاورزی با اولویت گندم خواهند رفت و بر اساس اعلام وزیر جهاد کشاورزی، ۵ محصول استراتژیک از جمله گندم، برنج، جو، بینه و شکر انتخاب شدند تا در سال زراعی جاری به خودکفایی ۱۰۰ درصدی برسند.

تهدید برای خودکفایی ۹۰ درصدی در سایر محصولات کشاورزی  
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد

فنون دانش بنیان بهره‌وری را با توجه به منابع پایه محدود در آب و خاک افزایش داده و محصولات کشت شده در واحد سطح روند افزایشی داشته باشد.

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه اضافه کرد: فاصله برداشت بین استان‌ها باید کاهش پیدا کند. در حال حاضر در برخی استان‌ها عملکرد کشت گندم، برداشت ۱۱ تا ۱۲ تن بوده و در استان دیگر این عدد به ۱.۵ تا ۲ تن می‌رسد. این مسأله ممکن نیست مگر با کشاورزی دانش بنیان.

این مقام مسئول با اشاره به زمین‌های قابل کشت کشور یادآور شد: ما ۱۸ میلیون زمین قابل کشت داریم که فقط ۶ درصد آن مربوط به کلاس یک و دو بوده که ضمن حفظ کاربری باید بهره‌وری را در آنها افزایش دهیم.

## تولید صادرات محور

نیکبخت درباره برنامه راهبردی وزارت جهاد کشاورزی به تولید برای تأمین نیاز بازار داخل و بازارهای جهانی اشاره کرد و گفت: در این باره اولویت نخست شیلات و آبزی پروری است. درصد کمی از این ظرفیت مورد استفاده قرار گرفته و باید از این قوت‌ها بهره‌برداری کرد. همچنین اولویت بعدی صنایع تبدیلی و تکمیلی است که زمینه افزایش تولید است. برای تحقق این هدف صنایع باید در اختیار تولید باشند. خوشبختانه امسال پیش‌بینی‌هایی از بارش مناسب در پاییز و زمستان شده است تا به همراه تأمین نهاده‌های کشاورزی و عمل به توصیه‌های فنی کشاورزان، میزان تولید افزایش بیشتری داشته باشد.

بر اساس سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی در حوزه تولید گندم، به هیچ عنوان برگشت به عقب وجود نخواهد داشت بلکه حرکت رو به جلو خواهد بود. یکی از راهکارهایی که می‌تواند مقدمات رسیدن به خودکفایی را فراهم کند، اجرای جهش تولید در دیم‌زارها است که به این واسطه در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ زمین‌هایی که تنها ۸۰۰ تا ۸۵۰ کیلوگرم در هکتار گندم تولید می‌کردند، به تولید ۱٫۳ تن در هکتار رسیدند.

برای بهبود میزان تولید محصولات کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان امام در کنار یکدیگر طرح جهش تولید را ادامه داده‌اند و در سال زراعی جدید رکورد جدیدی از تولید محصولات کشاورزی را به ثبت می‌رسانند.

تولید چای خشک  
به ۳۳ هزار تن می‌رسد

مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: برآوردها حاکی از آن است که با احتساب چین چهارم، مجموع تولید چای خشک به ۳۳ هزار تن برسد. صادق حسنی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: بنابراین آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت ۱۳۱ هزار و ۶۰۰ تن برگ سبز چای با ارزش بیش از یک هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان از چایکاران خریداری شده است.

به گفته او، ۵۲ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شده و مابقی مربوط به قدرالسهم کارخانجات و دولت است که با بهبود بازار چای، مابقی هم به حساب چایکاران واریز می‌شود؛ هر چند قرار است تا پایان وقت امروز بخش دیگری از مطالبات پرداخت شود.

حسنی از برداشت چین چهارم برگ سبز چای طی یکی دو روز آینده خبر داد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که از چین چهارم ۳ هزار تن دیگر چای خشک تولید شود؛ هر چند با مساعد بودن شرایط جوی این میزان به ۴ تا ۵



وی بیان کرد: این سازمان برای آخرین بار قبل از فصل برداشت در روز سه‌شنبه صرفاً برای صادرات در رینگ صادراتی بر پایه قیمت هر کیلوگرم سبد زعفران ۵۰ میلیون تومان عرضه کرد تا صادرکنندگان بتوانند محصول مورد نیاز خود را تهیه کنند و در بازار داخلی عرضه نشود. با بررسی مؤلفه‌های تولید و تجارت، امسال سال خوبی برای زعفران‌کاران پیش‌بینی می‌شود که می‌توانند محصول خود را با قیمت مناسب به فروش برسانند.

جهاد کشاورزی را بر معاملات زعفران در بازار حاکم کند و با رعایت صرفه و صلاح کشاورزان تعیین‌کننده اصلی قیمت این محصول باشد. معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: پس از انجام کارشناسی و بررسی‌های لازم قیمت حداقل ۵۰ میلیون تومان برای فروش هر کیلوگرم سبد زعفران سال گذشته از سوی این سازمان تعیین و قیمت مذکور به‌طور رسمی طی نامه‌ای به بورس کالای ایران اعلام و باوجود برخی مخالفت‌ها برای کاهش آن، این قیمت نهایی شد.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت که این سازمان به عنوان پشتیبان همواره تلاش کرده تا با خرید هدفمند زعفران، قیمت‌های مصوب را بر معاملات حاکم کند.

غلامرضا هادربادی، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره محصول زعفران گفت: زعفران کالای ارزشمند صادراتی ایران است که به لحاظ اشتغالی و ارزآوری اهمیت بسزایی دارد.

او افزود: طی سال‌های اخیر در نتیجه همکاری وزارت جهاد کشاورزی، سازمان مرکزی تعاون روستایی و نمایندگان استان‌های زعفران‌خیز در مجلس شورای اسلامی قیمت داخلی زعفران ایران از رشد مناسبی برخوردار شده، اما هنوز با قیمت واقعی و ارزشمند خود در بازارهای جهانی فاصله زیادی دارد.

هادربادی گفت: کشاورزان تولیدکننده زعفران خوب می‌دانند که سازمان تعاون روستایی به عنوان پشتیبان آنان همواره تلاش کرده تا در مواقع لزوم با خرید هدفمند زعفران، قیمت‌های مصوب وزارت